
bod č. 5.1 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Finanční odbor 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 014, e-mail: antoniaciova@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 07. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 28. 06. 2023 

 

Předkladatel: Martin Bártl, DiS, starosta města 

Zpracovatel: Antoniacíová Marcela 

Označení věci: Návrh závěrečného účtu města za rok 2022 

Projednáno: Rada města 

Rozpočet: Nároky na rozpočet nejsou 

 
Návrh usnesení: 

  

 

1. Zastupitelstvo města schvaluje   projednání závěrečného účtu vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením, a to   bez výhrad. 

 

2. Zastupitelstvo města  schvaluje   vypořádání hospodářského výsledku z hlavní činnosti města za rok 

2022   takto: 

 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení ve výši 11 190 221,15 Kč převést na účet 432 – 

nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let. 

   

 

 

Zodpovědná osoba:                                                                             Termín:    

Důvodová zpráva: 
    

 

V příloze je uveden návrh závěrečného účtu města za rok 2022. Dle zákona č. 250/2000 Sb.,                 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů obsahuje údaje o plnění 

rozpočtu příjmů, výdajů a financování, přehled rozpočtových opatření, stav peněžních fondů, rozbory 

plnění příjmů a výdajů za jednotlivé měsíce a v letech 2020–2022.  Dále obsahuje vývoj pohledávek, 

závazků, ukazatel dluhové služby, monitoring zadluženosti ke dni 31. 12. 2022, hospodaření 

příspěvkových organizací i organizačních složek města, informace o organizacích založených nebo 

zřízených městem. Dále jsou do závěrečného účtu zapracovány výkazy rozvaha a výkaz zisku a ztráty, 

které představují významné doplňující informace k hospodaření.  Povinnými údaji v rámci 

závěrečného účtu je finanční vypořádání dotací ze SR i z ostatních rozpočtů, především rozpočtu 

Libereckého kraje.  Součástí je také zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření. 

  

  

Vzhledem ke skutečnosti, že při přezkoumání hospodaření města nebyly zjištěny chyby a nedostatky, 

navrhuji, aby se projednání závěrečného účtu uzavřelo vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad. 

 

 



 

 

 

 

 

Vyjádření RM: 
 
Usnesení RM 1/18–2023 ze dne 26. května 2023 
 

RM doporučuje ZM uzavřít projednání závěrečného účtu vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad. 

 

 

Usnesení RM 2/18–2023 ze dne 26. května 2023 
 

RM doporučuje ZM schválit vypořádání hospodářského výsledku z hlavní činnosti města za rok 2022 

takto: 

 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení ve výši 11 190 221,15 Kč převést na účet 432 – 

nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let. 

   

 

 
 
 

Další vyjádření: 
 

 

 

 

Podpis zpracovatele návrhu:                                  Podpis předkladatele návrhu: 
  

 

 

 …..………………………………...                      .…….………………………........... 

Marcela Antoniacíová – vedoucí FO                      Martin Bártl, DiS, – starosta města 



bod č. 5.2 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Finanční odbor 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 014, e-mail: antoniaciova@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 07. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 28. 06. 2023 

 

Předkladatel: Martin Bártl, DiS, starosta 

Zpracovatel: Antoniacíová Marcela 

Označení věci: Schválení účetní závěrky města Kamenický Šenov sestavené ke dni 31.12.2022 

Projednáno: Rada města 

Rozpočet: Nároky na rozpočet nejsou 

 
Návrh usnesení: 

  
  
1. Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku města Kamenický Šenov včetně výsledku 
hospodaření za účetní období 2022 sestavenou ke dni 31.12.2022. 
   
2.  Zastupitelstvo města schvaluje vypořádání hospodářského výsledku z hlavní činnosti města 
Kamenický Šenov za rok 2022 takto: 
 
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení ve výši 11 190 221,15 Kč převést na účet 432 – 
nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let. 
 
 
Zodpovědná osoba:                                                                             Termín:    

Důvodová zpráva: 
 
 
Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, par.  84, odst. 2 písm. B, je 
zastupitelstvu obce vyhrazeno schvalovat účetní závěrku obce   sestavenou k rozvahovému dni.  
Schválení účetní závěrky upravuje vyhláška Ministerstva financí č. 220/2013 Sb.,o požadavcích na 
schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. 
 
Základní parametry:   
 
termín pro schválení účetní závěrky – do 30.6. 2023 
 
Předkládá se: 
 

� vlastní účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky), 
� inventarizační zpráva 
� zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
� zpráva o výsledcích finanční kontroly 

 
Schvalující orgán si může vyžádat další doplňující podklady a informace. 
 



O schválení nebo neschválení účetních závěrek bude sepsán protokol, který bude obsahovat: 
 

� identifikaci schvalované účetní závěrky, 
� datum rozhodování o schválení nebo neschválení účetní závěrky, 
� identifikaci osob rozhodujících o schválení nebo neschválení účetní závěrky, 
� výrok o schválení nebo neschválení účetní závěrky, 

 
Pokud se účetní závěrka neschválí: 

� zápis o neschválení účetní závěrky podle §7 odst.3 
Pokud v běžném období prováděna oprava ve vazbě na předchozí neschválení: 

� identifikaci průkazných účetní záznamů podle § 6 odst. 3, případně popis dalších skutečností 
významných pro uživatele účetní závěrky 

� vyjádření účetní jednotky k výroku o schválení nebo neschválení účetní závěrky nebo k zápisu 
o neschválení účetní závěrky podle § 7 odst. 3, případně k dalším skutečnostem souvisejícím 
se schvalováním účetní závěrky.  

 
 
Výkaz rozvaha obsahuje informace o majetku a závazcích města. Celková výše majetku v brutto 
vyjádření činí   676 440 222,42 Kč, korekce k majetku je ve výši   189 849 017,16 Kč, v netto vyjádření    
486 591 205, 26 Kč.    Převažující část majetku tvoří stavby (328 512 172,11 Kč), pozemky jsou v 
hodnotě 12 692 661,77 Kč.  Dlouhodobý finanční majetek je ve výši Kč 27 693 003,00, je tvořen 
akciemi firmy SVS, a.s. s nimiž jsou spojena především hlasovací práva.  Oběžný majetek k 
31.12.2022 dosáhl výše 68 619 065,85 Kč v netto vyjádření, přičemž peněžní prostředky na základním 
běžném účtu byly ve výši    23 912 834,59 Kč. 
 
Cizí zdroje dosahují výše 61 285 854,44 Kč.  Z toho dlouhodobé závazky činí 36 696 793,52 Kč               
( dlouhodobé úvěry  30 316 326,88 Kč  ) a krátkodobé závazky  24 589 060,92 Kč. 
 
 
Výkaz zisku a ztráty obsahuje informace o nákladech a výnosech účetní jednotky. Celkové náklady 
dosáhly 86 913 232,41 Kč, celkové výnosy 98 103 453,56 Kč. Výsledek hospodaření běžného 
účetního období dosáhl částky 11 190 221,15 Kč. 
 
 
 
 
Vyjádření RM: 
 
Usnesení RM 3/18–2023 ze dne 26. května 2023 
 
RM doporučuje ZM schválit účetní závěrku města včetně výsledku hospodaření za účetní období 2022 
sestavenou ke dni 31.12.2022. 
   
 
Usnesení RM 4/18–2023 ze dne 26. května 2023 
 
RM doporučuje ZM schválit vypořádání hospodářského výsledku z hlavní činnosti města za rok 2022 
takto: 
 
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení ve výši 11 190 221,15 Kč převést na účet 432 – 
nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let. 
 
  
 
 
 
 



Další vyjádření: 
 
 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                  Podpis předkladatele návrhu: 
  
 
 
 …..………………………………...                      .…….………………………........... 
Marcela Antoniacíová – vedoucí FO                       Martin Bártl, DiS – starosta města 



1 
 

 Bod č. 5.3 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Finanční odbor 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 014, e-mail: antoniaciova@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 07. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 28. 06. 2023 

 

Předkladatel: Martin Bártl, DiS, starosta města 

Zpracovatel: Antoniacíová Marcela 

Označení věci: Rozpočtové opatření č 4/2023 

Projednáno: Rada města 

Rozpočet: Nároky na rozpočet – změny schváleného rozpočtu   

 
Návrh usnesení: 

  
 

1.  Zastupitelstvo města   schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023. 
  
  

Důvodová zpráva: 
 
 Níže uvedené jsou rozpočtové změny v rámci rozpočtového opatření, které mění závazné ukazatele. 

Závazné ukazatele jsou jednotlivé paragrafy rozpočtu, pokud dochází ke změnám na jednotlivých 
položkách v rámci jednoho paragrafu, nejde o změnu závazného ukazatele. Plusová změna znamená 
navýšení rozpočtu na jednotlivé položce, mínusová změna znamená naopak snížení rozpočtu.  

1)   Dotace na výkon pečovatelské služby  

Příjmy 
  

Ř. SU AU Org. Par Pol NZUZ, Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310011 4201  4122 13305 Neinv.tr. 0 2793078  

        0 -2 793 078,00 

2. 2310011 4201  4122 4208 Neinv.tr. 0 2793078 2 793 078,00 

Celkem           0,00 

 
 
 



2 
 

Výdaje 
  

Ř. SU AU Org. Par Pol NZUZ, Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310020 4201 4351 5011 13305 Platy 0 2078592   

        0 -2 078 592,00 

2. 2310020 4201 4351 5031 13305 Soc. poj. 0 517700,60 0 

        0 -517 700,60 

3. 2310020 4201 4351 5032 13305 Zdrav. 0 187875,40 0 

        0 -187 875,40 

4. 2310020 4201 4351 5179 13305 Ost. Nák. 0 1000 0 

        0 -1 000,00 

5. 2310020 4201 4351 5499 13305 Ost. Tr. 0 7910 0 

        0 -7 910,00 

6. 2310020 4201 4351 5011 4208 Platy 0 2067464 2 067 464,00 

7. 2310020 4201 4351 5031 4208 Soc. poj. 0 517700,60 517 700,60 

8. 2310020 4201 4351 5032 4208 Zdrav. 0 187875,40 187 875,40 

9. 2310020 4201 4351 5179 4208 Ost. Nák. 0 2000 2 000,00 

10. 2310020 4201 4351 5424 4208 Náhrady 0 3758 3 758,00 

11. 2310020 4201 4351 5499 4208 Ost. Tr. 0 14280 14 280,00 

Celkem            0,00 

 

Příjmy – výdaje                                                                                                                           0,00  

 
Oprava dle účtování, příjmy a výdaje již nebudou značeny účelovým znakem 13305, ale číslem dotace 
4208. 
 

2)  Dotace a dary 

 

Ř. SU AU Org. Par Pol DOTACE Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310020  1014 5222  Neinv.tr. 0 10000 10 000,00 

2. 2310020  3326 5222  Neinv.tr. 0 8000 8 000,00 



3 
 

3. 2310020  3419 5222  Neinv.tr. 0 50000 0 

        73000 23 000,00 

4. 2310020  3429 5222  Neinv.tr. 0 20000 0 

        76500 56 500,00 

5. 2310020  3543 5222  Neinv.tr. 0 26000 26 000,00 

6. 2310020  6409 5229  Ost. Tr. 150000 86000 -64 000,00 

7. 2310020  3399 5901  Neinv.rez. 280000 92010  0 

        32510 -59 500,00 

Celkem           0,00 

1. Řádek 1 - navýšení položky 5222, paragraf 1014 o částku 10.000,- Kč -   dar pro Dogs for Detection 
and Protection Academy, zas... 

2. Řádek 2 – navýšení položky 5222, paragraf 3326 o částku 8.000,- Kč – grant OS Sonow.  

3. Řádek 3 – navýšení položky 5222, par. 3419 o částku 23.000,- Kč, granty Jezdecký klub, Klub 
biatlonu. 

4. Řádek 4 - navýšení položky 5222, par. 3429 o částku 56.500,- Kč – dotace KVH Falke, grant Junák. 

5. Řádek 5 – navýšení položky 5222, par. 3543 o částku 26.000,- Kč – grant SPCCHO Kamenický 
Šenov.  

6. Řádek 6 – snížení položky 5229, par. 6409 o částku 64.000,- Kč – prostředky rozpočtované na 
granty. 

7. Řádek 7 –   snížení položky 5901, paragraf 3399 o částku 59.500,-   Kč – prostředky rozpočtované 
pro dary a dotace. 

 
3)    Dotace ÚP na VPP  16/2022  
 
Příjmy  
 

Ř. SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310020 1516  4116 13101 Neinv.tr. 32000 64000  

        80000 16 000,00 

Celkem        16 000,00 

 
1. Řádek 1 – navýšení položky 4116, org. 1516 o částku 16.000,- Kč. 
 
  



4 
 

Výdaje 
 

Ř. SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310020 1516 3639 5011 13101 Platy 23916 47832  

        59790 11 958,00 

2. 2310020 1516 3639 5031 13101 Soc. poj. 5931 11864 0 

        14830 2 966,00 

3. 2310020 1516 3639 5032 13101 Zdrav. 2153 4304 0 

        5380 1 076,00 

Celkem        16 000,00 

 
1. Řádek 1 -   navýšení položky 5011, par. 3639, org. 1516 o částku 11.958,- Kč (platy). 
 
2. Řádek 2 – navýšení položky 5031, par. 3639, org. 1516 o částku 2.966,- Kč (sociální pojištění). 
 
3. Řádek 3 – navýšení položky 5032, par. 3639, org. 1516 o částku 1 076,- Kč (zdravotní pojištění). 
  
 

Příjmy – výdaje                                                                                                                           0,00  

 
Proúčtování navýšení dotace na pracovníky veřejně prospěšných prací dle dodatku. 
 
 
4)   VPP – vlastní prostředky 
 

Ř. SU AU Org. Par Pol DOTACE Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310020 1516 3639 5011 15 Platy 0 24603  

        30785 6 182,00 

2. 2310020 1516 3639 5031 15 Soc. poj. 0 6099,88 0 

        7632,60 1 532,72 

3. 2310020 1516 3639 5032 15 Zdrav. 0 2214 0 

        2770  556,00 

4. 2310020 1517 3639 5011 15 Platy 0 78748 0 

        97055 18 307,00 

5. 2310020 1517 3639 5031 15 Soc. poj. 0 19527,84 0 



5 
 

        24067,77 4 539,93 

6. 2310020 1517 3639 5032 15 Zdrav. 0 7085 0 

        8732 1 647,00 

7. 2310020 1517 3639 5424 15 Náhrady  0 915 0 

        3251 2 336,00 

8. 2310020 1516 3639 5499 14 Ost.tr. 2400 4585 0 

        5845 1 260,00 

9. 2310020 1517 3639 5499 14 Ost.tr. 18500 20196 1 696,00 

10. 2310020 2954 3639 5011 15 Platy 350000 208622,28 0  

        170565,63 -38 056,65 

Celkem           0,00 

 
 
Proúčtování vlastních prostředků ke mzdám a pojistnému na pracovníky veřejně prospěšných prací.  

 5)  Projektové a přípravné práce    

   

Ř. SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310020 1000 2212 5169  Nákup sl. 50000 82000  

        96770 14 770,00 

2. 2310020 6 2219 5169  Nákup sl. 0 26620 26 620,00 

3. 2310020 1000 2219 6121  Stavby 0 44500 44 500,00 

4. 2310020 508 3117 5169  Nákup sl. 20000 96800 76 800,00 

5. 2310020 3635 3631 5169  Nákup sl. 0 64130 0 

        106480 42 350,00 

6. 2310020 1000 3635 6119  Ost. 1000000 2241610  0 

        2036570 -205 040,00 

Celkem           0,00 

1. Řádek 1 – navýšení položky 5169, par. 2212 o částku 14.770,- Kč – zpracování žádosti o dotaci – 
oprava komunikací. 



6 
 

2. Řádek 2 – navýšení položky 5169, par. 2219 o částku 26.620,- Kč – audit bezpečnosti pozemních 
komunikací – Chodník I/13. 

3. Řádek 3 – navýšení položky 6121, par. 2219 o částku 44.500,- Kč – předprojektová činnost 
„Sklářská stezka pro pěší a cyklisty.  

4. Řádek 4 – navýšení položky 5169, par. 3117 o částku 76.800,- Kč – Multifunkční aréna u ZŠ a MŠ 
Prácheň. 

5. Řádek 5 – navýšení položky 5169, par. 3631 o částku 42.350,- Kč – vyhodnocení VŘ na akci Veřejné 
osvětlení. 

6. Řádek 6 – snížení položky 6119, par. 3635 o částku 205.040,- Kč. 

 6)  Lustrfest 

 

Ř. SU AU Org. Par Pol DOTACE Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310020 3397 3399 5139  Nákup 0 5200 5 200,00 

2. 2310020 3397 3399 5175  Pohoštění 0 16630 16 630,00 

3. 2310020 3397 3399 5169  Nákup sl. 200000 178170 -21 830,00 

Celkem           0,00 

Rozúčtování prostředků na akci Lustrfest do dalších položek – pohoštění, nákup materiálu.  

 7)   Dotace pro fyzické osoby na ČOV. 

 

Ř. SU AU Org. Par Pol DOTACE Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310020  2321 6371  Inv.tr. 0 168963 168 963,00 

2. 2310020  2321 5901  Neinv.rez. 300000 131037 -168 963,00 

Celkem           0,00 

 Poskytnutí dvou dotací fyzickým osobám na vybudování domovního zařízení na čištění odpadních 
vod v celkový výši 168.963,- Kč. 

8)   Finanční příspěvek na spolufinancování sociálních služeb 

 

Ř. SU AU Org. Par Pol DOTACE Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310020 4008 4359 5321  Neinv.tr. 0 392300 392 300,00 

2. 2310020  4359 5321  Neinv.tr. 400000 7700 -392 300,00 



7 
 

Celkem           0,00 

 Poskytnutí finančního příspěvku na spolufinancování sociálních služeb Městu Nový Bor ve výši 
392.300,- Kč.  

9)   Fotbalové kabiny 

  

Ř. SU AU Org. Par Pol DOTACE Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310020 3720 3412 5137  DDHM 0 30240 30 240,00 

2. 2310020 3720 3412 5139  Nákup 0 66290 0 

        96604 30 314,00 

3. 2310020 3720 3412 5169  Nákup sl. 0 21175 0 

        23360 2 185,00 

4. 2310020 3720 3412 5171  Opravy  0 15000 15 000,00 

5. 2310020 1000 3412 5137  DDHM 0 319535 0 

        241796 -77 739,00 

Celkem           0,00 

 

1. Řádek 1 -   navýšení položky 5137, par. 3412 o částku 30.240,- Kč – truhlářské práce, výroba 
skříněk. 

2. Řádek 2 – navýšení položky 5139, par. 3412 o částku 30.314,- Kč – regály, odpadkové koše, čistící 
potřeby, zahradní potřeby na hřiště. 

3. Řádek 3 – navýšení položky 5169, par. 3412 o částku 2.185,- Kč – rozbor vody. 

4. Řádek 4 – navýšení položky 5171, par. 3412 o částku 15.000,- Kč – zednické práce. 

5. Řádek 5 – snížení položky 5137, par. 3412 o částku 77.739,- Kč – celkově rozpočtované prostředky 
na vybavení a dokončení kabin. 

10)   Návštěva Rheinbach 

 

Ř. SU AU Org. Par Pol DOTACE Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310020  6223 5175  Pohoštění 0 15050 15 050,00 

2. 2310020  6223 5194   Věcné 0 10262 10 262,00 



8 
 

3. 2310020 3611 3399 5169  Nákup sl. 1000000 950000 0 

        924688 -25 312,00 

Celkem           0,00 

Průběžné proúčtování nákladů na partnerskou návštěvu z Rheinbachu – pohoštění 15.050,- Kč a věcné 
dary 10.262,- Kč. 

11)  KLVC 

Příjmy 

  

Ř. SU AU Org. Par Pol DOTACE Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310020 3611 3399 2111  Příjmy ze 0 72136 72 136,00 

Celkem        72 136,00 

1. Řádek 1 – navýšení položky 2111, par. 3399 o částku 72.136,- Kč – vstupné kulturní akce. 

Výdaje 

 

Ř. SU AU Org. Par Pol DOTACE Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310020 3611 2143 5909  Ost. 0 18196 18 196,00 

2. 2310020 3611 3313 5139  Nákup 15000 25000 10 000,00 

3. 2310020 3611 3313 5175  Pohoštění 5000 15000 10 000,00 

4. 2310020 3611 3313 5909  Ost. 0 740  740,00 

5. 2310020 3611 3399 5139  Nákup 1000000 250000 0 

        280000 30 000,00 

6. 2310020 3611 3399 5156  PHM 2000 5000 3 000,00 

7. 2310020 3611 3399 5161  Pošt.sl. 0 200  200,00 

Celkem        72 136,00 

 1. Řádek 1 – navýšení položky 5909, par. 2143 o částku 18.196,- Kč – vyúčtování služeb za rok 2022 
stánek IC. 

2. Řádek 2 – navýšení položky 5139, par. 3313 o částku 10.000,- Kč – posílení prostředků na nákup 
materiálu kino.  



9 
 

3. Řádek 3 – navýšení položky 5175, par. 3313 o částku 10.000,- Kč – posílení prostředků na pohoštění 
kino. 

4. Řádek 4 – navýšení položky 5909, par. 3313 o částku 740,- Kč – poplatky SFK. 

5. Řádek 5 – navýšení položky 5139, par. 3399 o částku 30.000,- Kč – posílení prostředků na nákup 
materiálu pro KLVC. 

6. Řádek 6 – navýšení položky 5156, par. 3399 o částku 3.000,- Kč – PHM org. Složka KLVC. 

7. Řádek 7 – navýšení položky 5161, par. 3399 o částku 200,- Kč – poštovní služby. 

 

Příjmy – výdaje                                                                                                                           0,00  

 

12)  Muzeum 

Ř. SU AU Org. Par Pol DOTACE Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310020 3621 3315 5175  Pohoštění 10000 40000 30 000,00 

2. 2310020 3621 3315 5011  Platy 1130000 1100000 -30 000,00 

Celkem           0,00 

 Přesun prostředků v rámci muzea ve prospěch pohoštění v částce 30.000,- Kč. 

13)   Pečovatelská služba 

 

Ř. SU AU Org. Par Pol DOTACE Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310020 4202 3399 5139  Nákup 3000 6000 3 000,00 

2. 2310020 4201 4351 5166  Por. Sl. 0 36300 36 300,00 

3. 2310020 4202 4351 5137  DDHM 5000 25000 20 000,00 

4. 2310020 4203 4351 5137  DDHM 0 20000 20 000,00 

5. 2310020 4201 4351 5011  Platy 3000000 2800000 0 

        2720700 -79 300,00 

Celkem           0,00 

1. Řádek 1 - navýšení položky 5139, par. 3399 o částku 3.000,- Kč – prostředky na nákup materiálu 
pro akce se seniory. 

2. Řádek 2 – navýšení položky 5166, par. 4351 o částku 36.300,- Kč – úhrada za povinný audit pro 
Liberecký kraj.   



10 
 

3. Řádek 3 – navýšení položky 5137, par. 4351 o částku 20.000,- Kč – sedačky. 

4. Řádek 4 – navýšení položky 5137, par. 4351 o částku 20.000,- Kč – sedačky. 

5. Řádek 5 – snížení položky 5011, par. 4351 o částku 79.300,- Kč. 

14) Prostředky na dotace a dary 

Příjmy 

 

Ř. SU AU Org. Par Pol DOTACE Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310020   1113  DPFO 1700000 1800000 100 000,00 

Celkem        100 000,00 

1. Řádek 1 – navýšení položky 1113 DPFO vybírané srážkou o částku 100.000,- Kč. 

Výdaje 

 

Ř. SU AU Org. Par Pol DOTACE Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310020  3399 5901  Neinv.rez. 280000 32510  

        132510 100 000,00 

Celkem        100 000,00 

1. Řádek 1 – navýšení položky 5901, par. 3399 o částku 100.000,- Kč – navýšení prostředků pro 
poskytování individuálních darů a dotací. 

 

Příjmy – výdaje                                                                                                                           0,00  

15)  Opravy a údržba, projekty, investice 

Příjmy 

 

Ř. SU AU Org. Par Pol DOTACE Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310020   1211  DPH 31000000 33500000  

        35000000 1 500 000,00 

2. 2310020  3639 3111  Prodeje 0 1000000 1 000 000,00 

Celkem        2 500 000,00 



11 
 

1. Řádek 1 – navýšení položky 1211 DPH o částku 1 500.000,- Kč (dle vývoje rozpočtu). 

2. Řádek 2 – navýšení položky 3111, par. 3639 o částku 1.000.000,- Kč – příjmy z prodeje pozemků 
(pokrytí stavebních prací – chodníky) 

Výdaje 

 

Ř. SU AU Org. Par Pol DOTACE Text Schv.roz Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310020 1000 2219 5171  Opravy 400000 1000000  

        5000000 4 000 000,00 

2. 2310020 1000 2221 5139  Nákup 0 10000 10 000,00 

3. 2310020 1000 2221 6121  Stavby 300000 3300000 30 000,00 

4. 2310020 1000 2321 5171  Opravy 500000 1100000 0 

        1600000 500 000,00 

5. 2310020 2952 3612 5171  Opravy 500000 800000 300 000,00 

6. 2310020 2953 3613 5137  DDHM 0 300000 300 000,00 

7. 2310020  3639 5171  Opravy 100000 200000 0 

        500000 300 000,00 

8. 2310020 3700 3412 5171  Opravy 500000 700000 200 000,00 

9. 2310020  6171 5171  Opravy 250000 450000 0 

        650000 200 000,00 

10. 2310020 1000 3635 6119  Ost. DM 1000000 2036570 0   

        2536570 500 000,00 

11. 2310020 1000 2321 6121  Stavby 300000 5800000 5 500 000,00 

12. 2310020 4111 5512 5171  Opravy 800000 1100000 300 000,00 

13. 2310020 3611 3313 5171  Opravy 50000 300000 250 000,00 

14. 2310020 507 3111 5137  DDHM 0 100000 100 000,00 

15. 2310020 4201 4351 5011  Platy 3000000 2720700 0 

        1220700 -1 500 000,00 

16. 2310020  3639 6122  Stroje 160000 0 -160 000,00 

Celkem        10 830 000,00 



12 
 

1. Řádek 1 – navýšení položky 5171, par. 2219 o částku 4.000.000,- Kč – oprava chodníky Huťská 
(3 500.000,- Kč), prostředky na další lokální opravy chodníků a lávek. 

2. Řádek 2 – navýšení položky 5139, par. 2221 o částku 10.000,- Kč – nákup materiálu pro autobusové 
zastávky. 

3. Řádek 3 – navýšení položky 6121, par. 2221 o částku 30.000,- Kč – doplatek za výzdobu 
autobusových zastávek. 

4. Řádek 4 – navýšení položky 5171, par. 2321 o částku 500.000,- Kč – prostředky na opravu dešťové 
kanalizace. 

5. Řádek 5 – navýšení položky 5171, par. 3612 o částku 300.000,- Kč – posílení prostředků na opravu 
bytového fondu. 

6. Řádek 6 – navýšení položky 5137, par. 3613 o částku 300.000,- Kč – posílení prostředků pro   
nebytový fond  –  opravy nebytových prostor, vzduchotechnika. 

7. Řádek 7- navýšení položky 5171, par. 3639 o částku 300.000,- Kč – oprava schodů u kina. 

8. Řádek 8 – navýšení položky 5171, par. 3412 o částku 200.000,- Kč – oprava opěrné zdi a schodiště 
na koupališti. 

9. Řádek 9 – navýšení položky 5171, par. 6171 o částku 200.000,- Kč – posílení prostředků na opravy 
v budově MěÚ (krček).      

10. Řádek 10 – navýšení položky 6119, par. 3635 o částku 500.000,- Kč – projekty na stavbu chodník 
Oldřichovská, parkování ulice Huťská, chodník I/13 

11. Řádek 11 – navýšení položky 6121, par. 2321 o částku 5.500.000,- Kč – vybudování splaškové 
kanalizace v lokalitě ul. B. Němcové. 

12. Řádek 12 – navýšení položky 5171, par. 5512 o částku 300.000,- Kč – navýšení prostředků na 
opravu hasičské techniky. 

13. Řádek 13 – navýšení položky 5171, par. 3313 o částku 250.000,- Kč – oprava havárie topení 
v budově kina.  

14. Řádek 14 – navýšení položky 5137, par. 3111 o částku 100.000,- Kč – herní prvky MŠ Pískovec. 

15. Řádek 15 - snížení položky 5011, par. 4351 o částku 1.500.000,- Kč – rozpočtované platy 
pracovníků pečovatelské služby (prostředky je možné snížit z důvodu obdržení dotace).  

16. Řádek 16 – snížení položky 6122, par. 3639 o částku 160.000,- Kč. 

16) Průtoková dotace pro ZŠ a MŠ Kamenický Šenov 

Příjmy 

Ř. SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310011 507  4116 143133092 Neinv.tr. 0 540896,13 540 896,13 

2. 2310011 507  4116 143533092 Neinv.tr. 0 1784038,87 1 784 038,87 



13 
 

Celkem        2 324 935,00 

Výdaje 

 

Ř. SU AU Org. Par Pol NZUZ Text Schv.rozp. Uprav.rozp. Rozdíl 

1. 2310011 507 3113 5336 143133092 Neinv.tr. 0 540896,13 540 896,13 

2. 2310011 507 3113 5336 143533092 Neinv.tr. 0 1784038,87 1 784 038,87 

Celkem        2 324 935,00 

 

Příjmy – výdaje                                                                                                                           0,00  

Proúčtování průtokové dotace pro ZŠ a MŠ Kamenický Šenov ve výši 2 324.935,- Kč. 

 Rekapitulace: 

 

Příjmy 

N+Z+Uz, Dot Org Par Pol Změna 

13305 4201  4122 -2793078 

4208 4201  4122 2793078 

13101 1516  4113 16000 

 3611 3399 2111 72136 

   1113 100000 

   1211 1500000 

  3639 3111 1000000 

143133092 507  4116 540896,13 

143533092 507  4116 1784038,87 

     

     

Celkem     5 013 071,00 

 
 
 
 
 



14 
 

Výdaje 
  

N+Z+Uz, Dot Org Par Pol Změna 

13305 4201 4351 5011 -2078592 

13305 4201 4351 5031 -517700,60 

13305 4201 4351 5032 -187875,40 

13305 4201 4351 5179 -1000 

13305 4201 4351 5499 -7910 

4208 4201 4351 5011 2067464 

4208 4201 4351 5031 517700,60 

4208 4201 4351 5032 187875,40 

4208 4201 4351 5179 2000 

4208 4201 4351 5424 3758 

4208 4201 4351 5499 14280 

  1014 5222 10000 

  3326 5222 8000 

  3419 5222 23000 

  3429 5222 56500 

  3543 5222 26000 

  6409 5229 -64000 

  3399 5901 -59500 

13101 1516 3639 5011 11958 

13101 1516 3639 5031 2966 

13101 1516 3639 5032 1076 

15 1516 3639 5011 6182 

15 1516 3639 5031 1532,72 

15 1516 3639 5032 556 

15 1517 3639 5011 18307 

15 1517 3639 5031 4539,93 

15 1517 3639 5032 1647 

15 1517 3639 5424 2336 

14 1516 3639 5499 1260 

14 1517 3639 5499 1696 

15 2954 3639 5011 -38056,65 

 1000 2212 5169 14770 



15 
 

 6 2219 5169 26620 

 1000 2219 6121 44500 

 508 3117 5169 76800 

 3635 3631 5169 42350 

 1000 3635 6119 -205040 

 3397 3399 5139 5200 

 3397 3399 5175 16630 

 3397 3399 5169 -21830 

  2321 6371 168963 

  2321 5901 -168963 

 4008 4359 5321 392300 

  4359 5321 -392300 

 3720 3412 5137 30240 

 3720 3412 5139 30314 

 3720 3412 5169 2185 

 3720 3412 5171 15000 

 1000 3412 5137 -77739 

  6223 5175 15050 

  6223 5194 10262 

 3611 3399 5169 -25312 

 3611 2143 5909 18196 

 3611 3313 5139 10000 

 3611 3313 5175 10000 

 3611 3313 5909 740 

 3611 3399 5139 30000 

 3611 3399 5156 3000 

 3611 3399 5161 200 

 3621 3315 5175 30000 

 3621 3315 5011 -30000 

 4202 3399 5139 3000 

 4201 4351 5166 36300 

 4202 4351 5137 20000 

 4203 4351 5137 20000 

 4201 4351 5011 -79300 



16 
 

  3399 5901 100000 

 1000 2219 5171 4000000 

 1000 2221 5139 10000 

 1000 2221 6121 30000 

 1000 2321 5171 500000 

 2952 3612 5171 300000 

 2953 3613 5137 300000 

  3639 5171 300000 

 3700 3412 5171 200000 

  6171 5171 200000 

 1000 3635 6119 500000 

 1000 2321 6121 5500000 

 4111 5512 5171 300000 

 4201 4351 5011 -1500000 

   3611 3313 5171 250000 

 507 3111 5137 100000 

  3639 6122 -160000 

143133092 507 3113 5336 540896,13 

143533092 507 3113 5336 1784038,87 

     

     

     

    13 343 071,00  

 
Výdaje převyšují příjmy o částku 8 330.000,-, - Kč. Rozdíl bude vyrovnán zapojením prostředků na 
základním běžném účtu ve výši 2 830.000,- Kč a prostředků na Rezervním fondu ve výši 5.500.000,- 
Kč (pokrytí splaškové kanalizace). Položka financování 8115. 
 
 
 Vyjádření: 
 
 
 
 
  

 Podpis zpracovatele návrhu:                                 Podpis předkladatele návrhu: 
  
…..………………………………                                            .…….………………………………. 
Marcela Antoniacíová – vedoucí FO                                           Martin Bártl, DiS – starosta města 



bod č. 6.1 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Odbor rozvoje města a stavební úřad 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 017, e-mail: bartl@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 07. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 28.6.2023 

 

Předkladatel: Martin Bártl, DiS., starosta 

Zpracovatel: Šárka Špačková 

Označení věci:   Žádost o prodej pozemku p. č. 2198/28 ttp o výměře 309 m2 a pozemku p. č. 
  2198/35 ttp o výměře 163 m2 vše (dle GP č. 1407-101/2013) a v k. ú. 
  Kamenický Šenov 

Projednáno: RM číslo 17 dne 12.5.2023 

Rozpočet:  

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 2198/28 ttp o výměře 309 m2 a pozemku p. č. 2198/35 ttp o 
výměře 163 m2 vše (dle GP č. 1407-101/2013) a v k. ú. Kamenický Šenov za účelem vlastnění 
zahrádek, na základě znění kupní smlouvy, panu , bytem , 471 14 
Kamenický Šenov, za cenu dle usnesení zastupitelstva města č. 26 ze dne 22.9.2021 č. usnesení 
26.2/15/2021, tj. za celkovou cenu 56.640,- Kč. Kupující hradí náklady spojené s prodejem 
pozemku.  
 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: , bytem , 471 14 Kamenický Šenov žádá o prodej p. č. 2198/28 ttp o 
výměře 309 m2 a pozemku p. č. 2198/35 ttp o výměře 163 m2 vše (dle GP č. 1407-101/2013) a v k. ú. 
Kamenický Šenov za účelem vlastnění zahrádek. V územním plánu města Kamenický Šenov jsou 
pozemky určeny k výstavbě garáží ale kvůli parovodu a inženýrským sítím vedeným pod pozemky 
není možné garáže na tomto území vystavět. Dle usnesení zastupitelstva města č. 26 ze dne 
22.9.2021 č. usnesení 26.2/15/2021, cena za prodej pozemkových parcel, které nejsou určeny 
k zastavění činí 120,- Kč/m2. Cena za prodej pozemku p. č. 2198/28 ttp o výměře 309 m2 a pozemku 
p. č. 2198/35 ttp o výměře 163 m2 vše (dle GP č. 1407-101/2013) činí 56.640,- Kč. Další podmínky 
prodeje: kupující hradí náklady spojené s prodejem pozemku.  
Záměr prodeje pozemků byl řádně zveřejněn v termínu 29.9.2022 – 31.12.2022 a žádný další 
zájemce o pozemek zájem neprojevil. 
 
Vyjádření RM: 
Usnesení RM 14/17-2023 
RM doporučuje ZM schválit prodej pozemku p. č. 2198/28 ttp o výměře 309 m2 a pozemku p. č. 
2198/35 ttp o výměře 163 m2 vše (dle GP č. 1407-101/2013) a v k. ú. Kamenický Šenov za účelem 
vlastnění zahrádek, na základě znění kupní smlouvy, panu , bytem , 471 
14 Kamenický Šenov, za cenu dle usnesení zastupitelstva města č. 26 ze dne 22.9.2021 č. usnesení 
26.2/15/2021, tj. za celkovou cenu 56.640,- Kč. Kupující hradí náklady spojené s prodejem 
pozemku.  
 
 
 



Další vyjádření: 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                      Podpis předkladatele návrhu: 
  
…..………………………..                           .…….…………………….. 
Šárka Špačková - referent ORM                          Martin Bártl, DiS. - starosta 



bod č. 6.2 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Odbor rozvoje města a stavební úřad 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 017, e-mail: bartl@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 07. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 28.6.2023 

 

Předkladatel: Martin Bártl, DiS., starosta 

Zpracovatel: Šárka Špačková 

Označení věci: Odkup pozemku p. č. 817/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  
91 m2 v k. ú. Kamenický Šenov od ÚZSVM ČR – veřejný zájem 

Projednáno: RM číslo 18 dne 26.5.2023 

Rozpočet:  

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje odkup pozemku p. č. 817/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 91 m2 v k. ú. 
Kamenický Šenov, na základě znění kupní smlouvy, od ÚZSVM ČR se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 zastoupené Ing. Zdeňkou Vinařovou, ředitelkou odboru 
Odloučené pracoviště Č. Lípa, na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění, 
IČO: 69797111, ve veřejném zájmu za smluvní cenu 20.000,- Kč + náklady spojené s odkupem 
pozemku, tj. správní poplatek KN. 
 
Důvodová zpráva: 
Na základě zaslané sestavy nemovitostí od ÚZSVM ČR se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha 2 zastoupené Ing. Zdeňkou Vinařovou, ředitelkou odboru Odloučené pracoviště 
Č. Lípa, na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění, IČO: 69797111, 
nacházejících se ve správním obvodu města Kamenický Šenov, jsme zažádali o odkup pozemku p. č. 
817/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 91 m2 v k. ú. Kamenický Šenov, jelikož se jedná 
o strategickou parcelu- část přístupové cesty na Šenovský vrch. ÚZSVM nám tuto parcelu prodá za 
cenu 20.000,- Kč. Pozemek by se od ÚZSVM odkoupil ve veřejném zájmu za smluvní cenu 20.000,- 
Kč + náklady spojené s odkupem pozemku, tj. správní poplatek KN. 
 
Vyjádření RM: 
Usnesení RM 6/18-2023 
RM doporučuje ZM schválit odkup pozemku p. č. 817/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 91 m2 v k. ú. Kamenický Šenov, na základě znění kupní smlouvy, od ÚZSVM ČR se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 zastoupené Ing. Zdeňkou Vinařovou, 
ředitelkou odboru Odloučené pracoviště Č. Lípa, na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 
v platném znění, IČO: 69797111, ve veřejném zájmu za smluvní cenu 20.000,- Kč + náklady spojené 
s odkupem pozemku, tj. správní poplatek KN. 
 
Další vyjádření: 
Marcela Antoniacíová: 
 
Rozpočet na nákup pozemků pro rok 2023 činí 3 mil. Kč, z toho je vyčerpáno 1 577.800,- Kč, dále 
bude hrazena částka 1 211.070,- Kč  firmě Preciosa – Lustry, a.s.. Na další odkupy zbývá částka 
211.130,- Kč.   



 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                      Podpis předkladatele návrhu: 
  
…..………………………..                           .…….…………………….. 
Šárka Špačková - referent ORM                          Martin Bártl, DiS. - starosta 



bod č. 6.3 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Odbor rozvoje města a stavební úřad 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 017, e-mail: bartl@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 07. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 28.6.2023 

 

Předkladatel: Martin Bártl, DiS., starosta 

Zpracovatel: Šárka Špačková 

Označení věci: Informace na vědomí o zpětvzetí žádosti o prodej části st. pozemku p. č. 625/6
zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře cca 180 m2 v k. ú. 
Kamenický Šenov – BALOX, spol. s.r.o. 

Projednáno: RM číslo 18 dne 26.5.2023 

Rozpočet:  

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí informaci o zpětvzetí žádosti o prodej části st. pozemku p. č. 625/6 zastavěná 
plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře cca 180 m2 v k. ú. Kamenický Šenov společností BALOX, 
spol. s.r.o. dne 9.5.2023. 
 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: společnost BALOX, spol. s. r. o., se sídlem Kunínova 1723/9, 149 00 Chodov, Praha 4 žádá 
o prodej části st. pozemku p. č. 625/6 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře cca 180 
m2 v k. ú. Kamenický Šenov za účelem zřízení zahrady a místa vodovodních šachet pro domy č. p. 
1006 a 1007 v k. ú. Kamenický Šenov. Společnost BALOX, spol. s. r. o. vlastní domy č. p. 1006 a 
1007 v k. ú. Kam. Šenov. V územním plánu města Kamenický Šenov je pozemek p. č. 625/6 veden 
jako bydlení – bytové domy. Dle usnesení zastupitelstva města č. 26 ze dne 22.9.2021 č. usnesení 
26.2/15/2021, cena za prodej pozemkové parcely, která je dle územního plánu města Kamenický 
určena k zastavění, činí 200,- Kč/m2, tj. cca 36.000,- Kč. Další podmínky prodeje: kupující hradí 
náklady spojené s prodejem pozemků. Záměr prodeje byl řádně zveřejněn v termínu 2.8.2022- 
18.8.2022 a žádný další zájemce se o pozemek nepřihlásil. Dne 9.5.2023 nám bylo doručeno 
zpětvzetí žádosti paní Ballovou, jednatelkou společnosti BALOX, spol. s.r.o. z důvodu prodeje č.p. 
1007 v k. ú, Kam. Šenov jinému majiteli. 
 
Vyjádření RM: 
Usnesení RM 9/18-2023 
RM bere na vědomí informaci o zpětvzetí žádosti o prodej části st. pozemku p. č. 625/6 zastavěná 
plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře cca 180 m2 v k. ú. Kamenický Šenov společností BALOX, 
spol. s.r.o. dne 9.5.2023. 
 
Další vyjádření: 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                      Podpis předkladatele návrhu: 
  
…..………………………..                           .…….…………………….. 
Šárka Špačková - referent ORM                          Martin Bártl, DiS. - starosta 



bod č. 6.4 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Odbor rozvoje města a stavební úřad 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 017, e-mail: bartl@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 07. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 28.6.2023 

 

Předkladatel: Martin Bártl, DiS., starosta 

Zpracovatel: Šárka Špačková 

Označení věci: Informace na vědomí o nezveřejnění zá,ěru prodeje části pozemku st. p. č. 
625/6 a části st. p. č. 763/2 o výměře cca 43 m2 v k. ú. Kamenický Šenov 

Projednáno: RM číslo 18 dne 26.5.2023 

Rozpočet:  

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí informaci o nezveřejnění záměru prodeje části pozemku st. p. č. 625/6 a části st. 
p. č. 763/2 o výměře cca 43 m2 v k. ú. Kamenický Šenov za účelem zřízení předzahrádky pro dům č. 
p. 1007 v k. ú. Kamenický Šenov majiteli st. pozemku p. č. 625/4 v k. ú. Kamenický Šenov za cenu 
dle usnesení zastupitelstva města č. 26 ze dne 22.9.2021 č. usnesení 26.2/15/2021. 
 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: . , bytem , 130 00 Praha 3- Žižkov žádá o prodej části 
pozemku st. p. č. 625/6 a části st. p. č. 763/2 o výměře cca 43 m2 v k. ú. Kamenický Šenov za účelem 
vlastnění předzahrádky pro svůj dům č. p. 1007 v k. ú. Kamenický Šenov. V územním plánu města 
Kamenický Šenov je pozemek p. č. 625/6 veden jako bydlení- bytové domy. Dle usnesení 
zastupitelstva města č. 26 ze dne 22.9.2021 č. usnesení 26.2/15/2021, cena za prodej pozemkové 
parcely, která je dle územního plánu města Kamenický určena k zastavění, činí 200,- Kč/m2, tj. cca 
8.600,- Kč. Další podmínky prodeje: kupující hradí náklady spojené s prodejem pozemků.  
 
Vyjádření RM: 
Usnesení RM 12/18-2023 
RM neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku st. p. č. 625/6 a části st. p. č. 763/2 o 
výměře cca 43 m2 v k. ú. Kamenický Šenov za účelem zřízení předzahrádky pro dům č. p. 1007 v k. 
ú. Kamenický Šenov majiteli st. pozemku p. č. 625/4 v k. ú. Kamenický Šenov za cenu dle usnesení 
zastupitelstva města č. 26 ze dne 22.9.2021 č. usnesení 26.2/15/2021. 
 
Další vyjádření: 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                      Podpis předkladatele návrhu: 
  
…..………………………..                           .…….…………………….. 
Šárka Špačková - referent ORM                          Martin Bártl, DiS. - starosta 



bod č. 6.5 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Odbor rozvoje města a stavební úřad 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 017, e-mail: bartl@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 07. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 28.6.2023 

 

Předkladatel: Martin Bártl, DiS., starosta 

Zpracovatel: Šárka Špačková 

Označení věci: Žádost o prodej pozemku p. č. st. 1492 zast. plocha o výměře 8 m2 a pozemku 
p. č. 2299/5 zahrada o výměře 389 m2 v k. ú. Kamenický Šenov 

Projednáno: RM číslo 19 dne 9.6.2023 

Rozpočet:  

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje prodej pozemku p. č. st. 1492 zast. plocha o výměře 8 m2 a pozemku p. č. 2299/5 
zahrada o výměře 389 m2 v k. ú. Kamenický Šenov (dle GP č. 1892-64/2022) za účelem narovnání 
majetkoprávních vztahů, na základě znění kupní smlouvy, paní , bytem  

, 471 14 Kamenický Šenov, za cenu dle usnesení zastupitelstva města č. 26 ze dne 22.9.2021 č. 
usnesení 26.2/15/2021, tj. za 79.400,- Kč. Kupující hradí náklady spojené s prodejem pozemku.  
 
Důvodová zpráva: 

Žadatel: , bytem , 471 14 Kamenický Šenov žádá o prodej 
pozemku p. č. st. 1492 zast. plocha o výměře 8 m2 a pozemku p. č. 2299/5 zahrada o výměře 389 m2 
v k. ú. Kamenický Šenov (dle GP č. 1892-64/2022) za účelem narovnání majetkoprávních vztahů. 
V územním plánu města Kamenický Šenov je pozemek veden jako bydlení rodinné domy 
venkovské. Dle usnesení zastupitelstva města č. 26 ze dne 22.9.2021 č. usnesení 26.2/15/2021, cena 
za prodej pozemkové parcely, která je dle územního plánu města Kamenický určena k výstavbě 
garáží činí 200,- Kč/m2. Cena za prodej pozemku p. č. st. 1492 zast. plocha o výměře 8 m2 a 
pozemku p. č. 2299/5 zahrada o výměře 389 m2 bude činit 79.400,- Kč. Další podmínky prodeje: 
kupující hradí náklady spojené s prodejem pozemku.  
Záměr prodeje pozemku byl řádně zveřejněn v termínu 15.5.2023- 31.5.2023 a žádný další zájemce o 
pozemek nezažádal. 
 
Vyjádření RM: 
Usnesení RM 8/19-2023 
RM doporučuje ZM schválit prodej pozemku p. č. st. 1492 zast. plocha o výměře 8 m2 a pozemku p. 
č. 2299/5 zahrada o výměře 389 m2 v k. ú. Kamenický Šenov (dle GP č. 1892-64/2022) za účelem 
narovnání majetkoprávních vztahů, na základě znění kupní smlouvy, paní , 
bytem , 471 14 Kamenický Šenov, za cenu dle usnesení zastupitelstva města č. 26 ze 
dne 22.9.2021 č. usnesení 26.2/15/2021, tj. za 79.400,- Kč. Kupující hradí náklady spojené 
s prodejem pozemku.  
 
 
 
 



Další vyjádření: 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                      Podpis předkladatele návrhu: 
  
…..………………………..                           .…….…………………….. 
Šárka Špačková - referent ORM                          Martin Bártl, DiS. - starosta 



bod č. 6.6 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Odbor rozvoje města a stavební úřad 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 017, e-mail: bartl@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 07. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 28.6.2023 

 

Předkladatel: Martin Bártl, DiS., starosta 

Zpracovatel: Šárka Špačková 

Označení věci:   Žádost o prodej pozemku p. č. 305/26 ostatní plocha, zeleň o výměře 465 m2 

(dle GP č. 444-235/2021) v k. ú. Prácheň 

Projednáno: RM 19 ze dne 9.6.2023 

Rozpočet:  

 

Návrh usnesení 1: 

ZM schvaluje zaplacení nájemného panem , bytem , 470 06 
Česká Lípa za pozemek p. č. 305/26 ostatní plocha, zeleň o výměře 465 m2 (dle GP č. 444-235/2021) 
v k. ú. Prácheň za 3 roky zpětně, a to ve výši obvyklého nájmu v místě a čase, tj. dle usnesení rady 
města č. RM 15/82-2014 konané dne 17.2.2014, 3Kč/m2/rok, tj. celkem 4.185,- Kč.  
 
Návrh usnesení 2: 

ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 305/26 ostatní plocha, zeleň o výměře 465 m2 (dle GP č. 444-
235/2021) v k. ú. Prácheň za účelem narovnání majetkoprávních vztahů, na základě kupní smlouvy, 
panu , bytem , 470 06 Česká Lípa, za cenu dle usnesení 
zastupitelstva města č. 26 ze dne 22.9.2021 č. usnesení 26.2/15/2021, tj. za 55.800,- Kč, který 
pozemek užívá dlouhodobé (déle než 15 let) a užívá jej v dobré víře. 
 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: pan , bytem , 470 06 Česká Lípa žádá o prodej části 
pozemku p. č. 305/10 o výměře cca 300 m2 v k. ú. Prácheň za účelem narovnání majetkoprávních 
vztahů. V územním plánu města Kamenický Šenov je část žádaného pozemku veden jako louky, 
pastviny. Po konzultaci s lesním hospodářem panem Špachmanem bylo zjištěno, že se na tento 
pozemek nevztahuje lesní hospodářský plán. Dle usnesení zastupitelstva města č. 26 ze dne 
22.9.2021 č. usnesení 26.2/15/2021, cena za prodej pozemkové parcely, která není dle územního 
plánu města Kamenický určena k zastavění, činí 120,- Kč/m2, tj. cca 36.000,- Kč. Další podmínky 
prodeje: kupující hradí náklady spojené s prodejem pozemků. Žadatel nemá závazky vůči městu 
Kamenický Šenov. 
GP č. 444-235/2021 bylo zjištěno, že požadovaná parcela č. 305/26 ostatní plocha, zeleň má výměru 
465 m2, tudíž cena za tento pozemek je 55.800,- Kč. GP byl vyhotoven dle stávajícího oplocení.  
Záměr prodeje nemovitosti byl řádně zveřejněn v termínu 23.6.2022-11.7.2022. V průběhu 
zveřejnění nám byla doručena 1 žádost o prodej tohoto pozemku. Vzhledem k adresnému zveřejnění 
záměru prodeje přeploceného pozemku bylo usnesením RM č. 13/107-2022 radou města 
zastupitelstvu města doporučen prodej pozemku na základě znění kupní smlouvy panu  

. Dne 14.9.2022, v den konání ZM č. 33, byla na ZM doručena obálka od pana  
 s nabídnutou cenou za tento pozemek ve výši 1.000,- Kč/m2. ZM usnesením č. 

33.2/6/2022 schválilo odložení tohoto bodu. Rodiče pana  i pan  pozemek p. č. 
305/26 ostatní plocha, zeleň o výměře 465 m2 (dle GP č. 444-235/2021) užívají déle než 15 let a 
v dobré víře. Z těchto důvodů doporučují radní prodat pozemek panu  za cenu nižší, než 



byla nabídka pana . Nyní předkládáme tento bod novému složení Rady města k seznámení 
se s celou situací a projednání tohoto bodu. 
Dne 15.5.2023 proběhlo 6. zasedání ZM na kterém v průběhu diskuse k tomuto prodeji pan 

 navrhl, že zaplatí zpětně nájemné za žádaný pozemek p. č. 305/26 v k. ú. Prácheň. 
Usnesením č. 6/32/2023 ZM odložilo prodej tohoto pozemku panu . Dne 18.5.2023 
jsme navštívili AK Štětina s dotazem, zda Město může a za kolik let zpětně, požadovat od pana 

 zaplacení nájemného. Dle vyjádření JUDr. Štětiny lze od pana  požadovat 
nájemné zpětně pouze za 3 roky (jelikož 3 roky je promlčecí doba) a to ve výši obvyklého nájmu 
v místě a čase, tj. dle usnesení rady města č. RM 15/82-2014 konané dne 17.2.2014, 3Kč/m2/rok, tj. 
celkem 4.185,- Kč.  
 
Vyjádření RM: 
Usnesení RM 9/19-2023 
RM schvaluje zaplacení nájemného panem , bytem , 470 06 
Česká Lípa za pozemek p. č. 305/26 ostatní plocha, zeleň o výměře 465 m2 (dle GP č. 444-235/2021) 
v k. ú. Prácheň za 3 roky zpětně, a to ve výši obvyklého nájmu v místě a čase, tj. dle usnesení rady 
města č. RM 15/82-2014 konané dne 17.2.2014, 3Kč/m2/rok, tj. celkem 4.185,- Kč.  
 
Usnesení RM 10/19-2023 
RM doporučuje ZM schválit prodej pozemku p. č. 305/26 ostatní plocha, zeleň o výměře 465 m2 (dle 
GP č. 444-235/2021) v k. ú. Prácheň za účelem narovnání majetkoprávních vztahů, na základě kupní 
smlouvy, panu , bytem , 470 06 Česká Lípa, za cenu dle 
usnesení zastupitelstva města č. 26 ze dne 22.9.2021 č. usnesení 26.2/15/2021, tj. za 55.800,- Kč, 
který pozemek užívá dlouhodobé (déle než 15 let) a užívá jej v dobré víře. 
 
 
 
 
Další vyjádření: 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                      Podpis předkladatele návrhu: 
  
…..………………………..                           .…….…………………….. 
Šárka Špačková - referent ORM                          Martin Bártl, DiS. - starosta 



bod č. 6.7 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Odbor rozvoje města a stavební úřad 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 017, e-mail: bartl@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 07. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 28.6.2023 

 

Předkladatel: Martin Bártl, DiS., starosta 

Zpracovatel: Šárka Špačková 

Označení věci: Žádost o prodej pozemku p. č. 2388/25 ttp o výměře 37 m2 a pozemku p. č. 
2388/26 ttp o výměře 37 m2 vše v k. ú. Kamenický Šenov (dle GP č. 1899-
57/2022) - schvalování Dodatku č. 1 ke Smlouvě o koupi pozemku 

Projednáno: RM 19 ze dne 9.6.2023 

Rozpočet:  

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o koupi pozemku ze dne 3.4.2023 z důvodu požadavku 
Katastrálního úřadu Česká Lípa na doplnění již zahájeného vkladového řízení dle uzavřené kupní 
smlouvy mezi panem , bytem , 471 14 Kamenický Šenov a 
Městem Kamenický Šenov, Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, IČ: 002 60 622. 
 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: , bytem , 471 14 Kamenický Šenov žádá o prodej části 
pozemku p. č. 2388/5 trvalý travní porost o výměře cca 70 m2 v k. ú. Kamenický Šenov za účelem 
výstavby dvojgaráže. V územním plánu města Kamenický Šenov je pozemek veden jako garáže. 
Dle usnesení zastupitelstva města č. 26 ze dne 22.9.2021 č. usnesení 26.2/15/2021, cena za prodej 
pozemkové parcely, která je dle územního plánu města Kamenický určena k výstavbě garáží, činí 
200,- Kč/m2 + 21 % DPH. Cena části pozemku p. č. 2388/5 trvalý travní porost o výměře cca 70 m2 
bude cca 16.940,- Kč vč. DPH. Další podmínky prodeje: kupující hradí náklady spojené s prodejem 
pozemku.  
Po doručení vyhotoveného GP č. 1899-57/2022 nám bylo panem Václavíkem sděleno, že má zájem o 
odkup pozemku p. č. 2388/25 trvalý travní porost o výměře 37 m2 a p. č. 2388/26 trvalý travní porost 
o výměře 37 m2 vše v k. ú. Kamenický Šenov. Cena obou pozemků o celkové výměře 74 m 2 činí 
14.800,- Kč bez DPH, tj. 17.908,- Kč vč. DPH. Další podmínky prodeje: kupující hradí náklady 
spojené s prodejem pozemku. Záměr prodeje pozemků byl řádně zveřejněn v termínu 16.11.2022- 
2.12.2022 a žádný další zájemce o pozemky nezažádal. 
Usnesením ZM č. 3.2/12/2022 ze dne 19.12.2022 byl prodej pozemků, na základě znění kupní 
smlouvy, schválen.  
Dne 3.4.2023 byla kupní smlouva uzavřena, dne 19.5.2023 byla předána na KÚ ke vkladovému 
řízení. Dne 6.6.2023 nám bylo Mgr. Stejskalovou – vedoucí oddělení právních vztahů 
k nemovitostem, sděleno, že je potřeba doplnit již zahájené vkladové řízení o dodatek, ze kterého je 
patrné, že se zákaz zatížení a zcizení zřizuje ve prospěch prodávajícího a jako právo věcné. 
Předložený dodatek tyto informace obsahuje, a proto jej předkládáme ke schválení. 
 
 
 
 



Vyjádření RM: 
Usnesení RM 11/19-2023 
RM doporučuje ZM schválit znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o koupi pozemku ze dne 3.4.2023 
z důvodu požadavku Katastrálního úřadu Česká Lípa na doplnění již zahájeného vkladového řízení 
dle uzavřené kupní smlouvy mezi panem , bytem , 471 14 
Kamenický Šenov a Městem Kamenický Šenov, Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, IČ: 002 
60 622. 
 
 
 
Další vyjádření: 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                      Podpis předkladatele návrhu: 
  
…..………………………..                           .…….…………………….. 
Šárka Špačková - referent ORM                          Martin Bártl, DiS. - starosta 



bod č. 6.8 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Odbor rozvoje města a stavební úřad 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 017, e-mail: bartl@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 07. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 28.6.2023 

 

Předkladatel: Martin Bártl, DiS., starosta 

Zpracovatel: Šárka Špačková 

Označení věci: Žádost o vyjádření k pozemku p. p. č. 214 v k. ú. Prácheň – Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 

Projednáno: RM 20 ze dne 23.6.2023 

Rozpočet:  

 

Návrh usnesení: 

ZM nepřijímá nabídku od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových k převodu pozemku p. 
p. č. 214 o výměře 674 m2 v k. ú. Prácheň do vlastnictví Města Kamenický Šenov. 
 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové 
Město, Praha 2 – odbor Odloučené pracoviště Česká Lípa, Děčínská 389, 470 01 Česká Lípa. Žádá o 
vyjádření k pozemku p. p. č. 214 v k. ú. Prácheň. 
Jedná se o pozemek, který tvoří veřejné prostranství a je zároveň přístupem k bytovým domům na st. 
p. č. 187 v k. ú. Prácheň. V tomto bytovém domě nevlastní Město Kamenický Šenov žádný byt. Není 
tedy vhodné vlastnit přístup k tomuto bytovému domu. 
 
Vyjádření RM: 
Usnesení RM ze dne 23.6.2023 
RM doporučuje ZM nepřijmout nabídku od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
k převodu pozemku p. p. č. 214 o výměře 674 m2 v k. ú. Prácheň do vlastnictví Města Kamenický 
Šenov. 
 
 
Další vyjádření: 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                      Podpis předkladatele návrhu: 
  
…..………………………..                           .…….…………………….. 
Šárka Špačková - referent ORM                          Martin Bártl, DiS. - starosta 



bod č. 7.1 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Tajemnice 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 013, e-mail: tajemnik@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 7. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 28. 6. 2023 

 

Předkladatel: Martin Bártl, DiS. 

Zpracovatel: Ing. Šárka Svitáková 

Označení věci: Zrušení OZV č. 4/2005 – Požární řád obce a OZV č. 5/2005 kterou se stanoví
podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší 
počet osob 

Projednáno: Rada města 

Rozpočet:  

 
Návrh usnesení: 

ZM schvaluje 
 
obecně závaznou vyhlášku města Kamenický Šenov, kterou se zrušují OZV č. 4/2005, požární řád 
obce, ze dne 22. 6. 2005 a OZV č. 5/2005, kterou se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany 
při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob, ze dne 22. 6. 2005. 
 
Zodpovědná osoba: Ing. Šárka Svitáková                         Termín:   

Důvodová zpráva: 
 
Po konzultaci s Ministerstvem vnitra ČR předkládáme návrh obecně závazné vyhlášky na zrušení 
obecně závazných vyhlášek (OZV) č. 4/2005 a č. 5/2005. OZV se týkají požárního řádu obce a 
stanovení podmínek k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob. 
 
Obě tyto OZV jsou v rozporu se zákonem. V současné době tuto problematiku řeší zákon č. 240/2000 
Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů. 
 
 
Vyjádření RM: 
RM doporučuje ZM schválit obecně závaznou vyhlášku města Kamenický Šenov, kterou se zrušují 
OZV č. 4/2005, požární řád obce, ze dne 22. 6. 2005 a OZV č. 5/2005, kterou se stanoví podmínky 
k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob, ze dne 22. 6. 2005. 
 
 
 

Podpisy zpracovatelů návrhu:                                             Podpis předkladatele návrhu: 
  
 …..………………………..                                    .…….…………………….. 
Ing. Šárka Svitáková-tajemnice                                            Martin Bártl, DiS-starosta 



bod č. 7.2 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Tajemnice 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 013, e-mail: tajemnik@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 7. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 28. 6. 2023 

 

Předkladatel: Martin Bártl, DiS. 

Zpracovatel: Ing. Šárka Svitáková 

Označení věci: OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Projednáno: Rada města 

Rozpočet:  

 
Návrh usnesení: 

ZM schvaluje 
 
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství v předloženém znění. 
 
Zodpovědná osoba: Ing. Šárka Svitáková                         Termín:   

Důvodová zpráva: 
 
Po konzultaci s Ministerstvem vnitra ČR předkládáme ke schválení návrh obecně závazné vyhlášky 
(OZV), kterou by mělo ZM vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
 
V současné době máme v platnosti OZV č. 6/2019, která byla schválena dne 27. 11. 2019. Jelikož má 
tato OZV nedostatky, předkládáme ke schválení novou verzi OZV o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, která je v souladu se zákonem a s doporučení MVČR. 
 
Po telefonické komunikaci s MVČR ze dne 19. 6. 2023 předkládáme upravenou verzi OZV o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství oproti verzi, která byla předložena na jednání rady města. 
Konkrétně se jedná o vypuštění článku, který se zabývá problematikou navýšení poplatku dle § 11 
odst. 1 a odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Článek 
vypouštíme z důvodu probíhající novelizace výše uvedeného zákona, kde dochází ke změnám a po 
schválení novely zákona o místních poplatcích v současné verzi, která se předkládá ke schválení, 
bychom museli opět schvalovat nové znění OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
 
Vyjádření RM: 
RM doporučuje ZM schválit obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
 

Podpisy zpracovatelů návrhu:                                             Podpis předkladatele návrhu: 
  
 …..………………………..                                    .…….…………………….. 
Ing. Šárka Svitáková-tajemnice                                            Martin Bártl, DiS-starosta 



bod č. 7.3 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Tajemnice 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 013, e-mail: tajemnik@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 7. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 28. 6. 2023 

 

Předkladatel: Martin Bártl, DiS. 

Zpracovatel: Ing. Šárka Svitáková 

Označení věci: OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Projednáno: Rada města 

Rozpočet:  

 
Návrh usnesení: 

ZM schvaluje 
 
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
v předloženém znění. 
 
Zodpovědná osoba: Ing. Šárka Svitáková                         Termín:   

Důvodová zpráva: 
 
Po konzultaci s Ministerstvem vnitra ČR předkládáme ke schválení návrh obecně závazné vyhlášky 
(OZV) o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, kterou by mělo ZM vydat na 
základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
V současné době máme v platnosti OZV č. 1/2021, schválenou dne 22. 9. 2021, která stanovuje místní 
poplatek za obecní systém odpadového hospodářství ve výši 600,- Kč na osobu za kalendářní rok. 
Jelikož se městu Kamenický Šenov výrazně zvyšují náklady na likvidaci odpadů a to především z 
důvodu každoročního nárůstu cen za uložení odpadu na skládku (tzv. skládkovné), je třeba reagovat a 
navýšit místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství. V návrhu této OZV navrhujeme 
místní poplatek ve výši 800,- Kč na osobou za kalendářní rok. Maximální zákonná výše místního 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství je stanovena na 1200,- Kč na osobu za kalendářní 
rok, dle § 10h odst. 1 zákona o místních poplatcích. 
 
Po telefonické komunikaci s MVČR ze dne 19. 6. 2023 předkládáme upravenou verzi OZV o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství oproti verzi, která byla předložena na jednání 
rady města. Konkrétně se jedná o vypuštění článků, které se zabývají problematikou navýšení poplatku 
dle § 11 odst. 1 a odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
a odpovědnosti za zaplacení poplatku dle § 12 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů. Články vypouštíme z důvodu probíhající novelizace výše uvedeného zákona, kde 
dochází ke změnám a po schválení novely zákona o místních poplatcích v současné verzi, která se 
předkládá ke schválení, bychom museli opět schvalovat nové znění OZV o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. 
 
 



Vyjádření RM: 
RM doporučuje ZM schválit obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství v předloženém znění. 
 
 

Podpisy zpracovatelů návrhu:                                             Podpis předkladatele návrhu: 
  
 …..………………………..                                    .…….…………………….. 
Ing. Šárka Svitáková-tajemnice                                            Martin Bártl, DiS-starosta 



bod č. 8.1 – návrh na vložení bodu do jednání ZM 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Pečovatelská služba 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 050, e-mail: dps-ks@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 7. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 28.6.2023 

 

Předkladatel:  Sviták Adam, DiS. 

Zpracovatel: Sviták Adam, DiS. 

Označení věci: Vyhodnocení akčního plánu sociálních služeb obcí Svazku obcí Novoborska za 
rok 2022 a Akční plán na rok 2023 

Projednáno:  

Rozpočet:  

 
Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí  
 

vyhodnocení akčního plánu sociálních služeb obcí Svazku obcí Novoborska za rok 2022 a Akční plán 
sociálních služeb obcí Svazku obcí Novoborska na rok 2023. 
 
Zodpovědná osoba:                              Termín:   

Důvodová zpráva: 
Vyhodnocení komunitního sociálních služeb Svazku obcí Novoborska a plánu na rok 2023 ovlivňuje 
poskytování sociálních služeb na území města Kamenický Šenov a zabezpečuje řešení nepříznivých 
situací obyvatel města. 
Tento a následující akční plány jsou zásadní dokumenty pro fungování kvalitních sociálních služeb na 
území města, jejich dostatečnou kapacitu a řádné financování.  
 
 
Vyjádření ZM: 
 
 
Další vyjádření: 
 
 
 
 
 
 

Podpis zpracovatele návrhu:                                             Podpis předkladatele návrhu: 
  
 …..………………………..                                     .…….…………………….. 
                                                    


